
KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ
se sídlem: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
IČO: 70889546
DIČ: CZ70889546

(dále j en j ako „půjčitel“ na straně j edné) 

a

ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC s. p.
Se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 -  Nusle

který právně jedná na základě pověření ze dne 2.1.2024 
IČO: 65993390
DIČ: CZ65993390
(jako „vypůjčitel“ na straně druhé)

uzavírají tato:

smlouvu o výpůjčce

dle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen „občanský zákoník")

I. Úvodní ujednání
Půjčitel prohlašuje, zeje výlučným vlastníkem pozemků 

p. č. 33/36, s výměrou dočasného záboru 110 m2 
p. č. 33/40 s výměrou dočasného záboru 151 m2 
p. č. 33/41 s výměrou dočasného záboru 27 m2 
p. č. 33/43 s výměrou dočasného záboru 48 m2 
p. č. 44/3 s výměrou dočasného záboru 377 m2 
p. č. 44/11 s výměrou dočasného záboru 92 m2

vše v k. ú. Libonice. Všechny uvedené pozemky, v rozsahu uvedeného dočasného záboru 
schematicky znázorněného v příloze ktéto smlouvě, jsou dále označovány jen jako „předmět 
výpůjčky

Okamžikem nabytí vlastnického práva k předmětu výpůjčky půjčitelem došlo k přechodu též práv 
a povinností vyplývajících z uzavřených nájemních smluv mezi vypůjčitelem a právními předchůdci 
půjčitele. Smluvní strany sjednávají, že všechny uvedené smlouvy ve vztahu k předmětu výpůjčky 
nahrazují touto smlouvou.
Vypůjčitel realizuje stavbu nazvanou „D35 Hořice -  Sadová" Výhradně pro dočasný zábor (využití 
jako staveniště po dobu trvání stavby) potřebuje vypůjčitel krom jiných pozemků i předmět 
výpůjčky.

II. Předmět smlouvy
1) Půjčitel touto smlouvou přenechává vypůjčiteli předmět výpůjčky výhradně za účelem jejího 

využití jako staveniště při realizaci výše uvedené stavby.
1



2) Smluvní strany sjednávají, že výpůjčka se sjednává na dobu určitou (nezbytně nutnou dobu) od 
okamžiku, kdy se půjčitel stal vlastníkem předmětu výpůjčky, do okamžiku dokončení 
stavebních objektů SO 112 Přeložka silnice II/300, SO 351 Úprava kanalizace SÚS Jičín 
v silnici II/300, SO 411 Veřejné osvětlení křižovatky Hořice, SO 801 Příprava ploch trvalého 
a dočasného záboru ve smyslu ustanovení § 2605 odst. 1 občanského zákoníku.

III. Stav předmětu výpůjčky a účel výpůjčky
1) Vypůjčitel se před podpisem této smlouvy pečlivě seznámil s předmětem výpůjčky a 

prohlašuje, že stav předmětu výpůjčky je pro sjednaný účel vyhovující.
2) Smluvní strany sjednávají, že vypůjčitel není oprávněn bez písemného souhlasu půjčitele na 

předmět výpůjčky umisťovat jakékoliv jiné stavby nebo jejich části.
3) Půjčitel neposkytuje a nebude poskytovat vypůjčiteli žádné služby a spotřeby spojené s 

užíváním předmětu výpůjčky.

IV. Další ujednání
1) Veškeré náklady na údržbu předmětu výpůjčky nese vypůjčitel.
2) Vypůjčitel je povinen zajistit na svůj náklad odvoz a likvidaci odpadu vzniklého z jeho činnosti, 

a to u osoby k této činnosti oprávněné dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění 
pozdějších předpisů, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak. Vypůjčitel je dále 
povinen na výzvu půjčitele předložit veškeré dokumenty a platné doklady ohledně likvidace a 
odvozu odpadu.

3) V případě, že v souvislosti s jakoukoliv činností, kterou bude po dobu trvání výpůjčky provádět 
vypůjčitel, nebo jakákoliv osoba, které na předmět výpůjčky umožní přístup, vznikne půjčiteli 
povinnosti uhradit jakékoliv peněžité plnění (například sankci, náhradu škody...), případně 
povinnost vykonat nějakou činnost nebo se činnosti naopak zdržet, je vypůjčitel povinen 
peněžité plnění půjčiteli uhradit do 30 dnů od doručení výzvy. Činnosti je povinen jménem 
půjčitele vykonat bezodkladně, co se o nich dozví, stejně tak je povinen bezodkladně zanechat 
činností o kterých to bude určeno.

V. Skončení výpůjčky
1) Poslední den výpůjčky je vypůjčitel povinen předat předmět výpůjčky půjčiteli ve stavu 

v jakém se nacházel před započetím jeho užívání.

VI. Závěrečná ujednání
1) Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou Královéhradeckého kraje usnesením č. 

RK/16/693/2024. Záměr vypůjčit a pronajmout předmět výpůjčky byl zveřejněn.
2) Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá podmínkám a omezením dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnost 
jejím zveřejněním Ministerstvem vnitra České republiky prostřednictvím registru smluv. 
Zveřejnění smlouvy zajistí vypůjčitel.

3) Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami příslušnými 
obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským 
zákoníkem.

4) Tato smlouva může být měněna pouze písemně, a to vzestupně číslovanými dodatky.

2



5) Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží po dvou.

6) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly jejímu 
obsahu, s obsahem souhlasí, že smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, prosté 
omylu a tísně, a že nebyla uzavřena za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho k ní 
připojují své vlastnoruční podpisy.

Půjčíte!.
V Hradci Králové dne

Královéhradecký kraj

Vypůjčíte!.
V Hradci Králové dne 
Digitálně podepsal

Ředitelství silnic a dálnic s. p. 
13.06.2024 08:30:50

Ředitelství silnic a dálnic s. p.

3


